409
D
E
18
.6
08
.1
/0

16
8
Typenschlüssel:
HSS 1 3 0 – X – XXX – 000
Signaltechnik
2 =  Ausgang 1 und 2: Frequenz
(90°/270° Phasenverschiebung bei Modul "2")
3 =  Ausgang 1: Frequenz
Ausgang 2: Drehrichtung
Fühlerlänge
016 = 16 mm
032 = 32 mm
Modifikationsnummer
000 = Standard
Steckerbelegung:
Ader HSS 130-2 HSS 130-3
braun +UB +UB
blau 0 V 0 V
schwarz Frequenz 1 Frequenz
weiß Frequenz 2 Drehrichtung
Verdrehwinkel
für andere Module:
Durch die jeweils entsprechende Verdrehung
des Sensors wird eine Phasenverschiebung der
beiden Frequenz-Signale von 90° erreicht.
-12° Modul 1
- 9° Modul 1,25
- 7° Modul 1,5
- 3° Modul 1,75
± 0° Modul 2 ± 0°
Modul 2,25 + 4°
Modul 2,5 + 8°
Modul 2,75 +13°
Modul 3 +17°
Drehrichtung:
Kabelabgang 90°, Zahnrad rechts drehend:
Kanal A voreilend; Kanal B nacheilend oder
Drehrichtungssignal (rechts: HIGH / links: LOW)
Spezifikation
Aufnahmebohrung:
Geräteabmessungen:
24.5
Zylinderschraube DIN912
Innensechskant M6 x 16
A = Fühlerlänge, 16 oder 32 mm
27
7
M6
0.1 A
w
v